
UCHWAŁA NR XXV/147/2020   
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na  2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „i”   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.) oraz art. 239w związku z art. 211-212, 
art. 214, art. 215, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz ust. 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, art. 243, 
art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy na rok 2020 zmniejsza się o kwotę 1 491 163,00 zł i obecnie wynoszą 
 27 397 303,52 zł  w tym: 

1) dochody bieżące  w wysokości 23 113 250,52 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 4 284 053,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  Wydatki 
budżetu gminy na rok 2020 zmniejsza się o kwotę 1 491 163,00 złi obecnie wynoszą  29 316 896,52 zł         
w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości 21 502 105,52 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

2) wydatki majątkowe w łącznej wysokości 7 814 791,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do uchwały. 

3) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków,o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp 2 495 008,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 919593,00 zł, zostanie pokryty przychodamipochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 17 160,00 zł, 

2) wolnych środków w kwocie 202 433,00 zł, 

3) kredytów w kwocie 1 700 000,00 zł   w tym: 

-  z kredytów zaciągniętych na rynku krajowym w kwocie 1 700 000,00 zł. 

§ 3. Ustala się wydatki na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego  
w wysokości 172 461,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Ustala się dochody z tytułu  gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 735 000,00 zł oraz 
wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
 845 116,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 2



DOCHODY - plan budżetu na rok 2020 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020 z dnia 16.12.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 960 545,00 -1 435 200,00 1 525 345,00

40095 Pozostała działalność 2 755 545,00 -1 435 200,00 1 320 345,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 435 200,00 -1 435 200,00 0,00

758 Różne rozliczenia 7 712 803,00 22 000,00 7 734 803,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 613 927,00 22 000,00 4 635 927,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 613 927,00 22 000,00 4 635 927,00

801 Oświata i wychowanie 553 034,00 -81 076,00 471 958,00

80101 Szkoły podstawowe 1 830,00 19 424,00 21 254,00

0830 Wpływy z usług 0,00 19 924,00 19 924,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 610,00 -400,00 210,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 170,00 -100,00 1 070,00

80104 Przedszkola 370 524,00 -100 500,00 270 024,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

20 000,00 -10 500,00 9 500,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

154 000,00 -90 000,00 64 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 874 200,00 3 113,00 877 313,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

4 000,00 3 113,00 7 113,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 3 113,00 7 113,00

Razem: 28 888 466,52 -1 491 163,00 27 397 303,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2020 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020 z dnia 16.12.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 875 653,52 1 548,00 1 877 201,52

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 830 791,00 1 541,00 832 332,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 266,00 1 548,00 5 814,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 200,00 -7,00 2 193,00

01030 Izby rolnicze 193,00 7,00 200,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

193,00 7,00 200,00

750 Administracja publiczna 2 735 460,00 402,00 2 735 862,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 210 109,00 402,00 2 210 511,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 255,00 3 038,00 100 293,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 008,00 -2 636,00 37 372,00

801 Oświata i wychowanie 6 726 057,00 -59 076,00 6 666 981,00

80101 Szkoły podstawowe 4 707 431,00 -11 256,00 4 696 175,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 174 008,00 22 000,00 196 008,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202 500,00 -7 256,00 195 244,00

4260 Zakup energii 88 300,00 -7 000,00 81 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 700,00 -3 000,00 2 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 -10 000,00 88 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 800,00 -3 000,00 2 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 300,00 -3 000,00 300,00

80104 Przedszkola 1 170 020,00 -47 820,00 1 122 200,00

4220 Zakup środków żywności 44 000,00 -15 000,00 29 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -30 000,00 50 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 275,00 -1 756,00 45 519,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

2 300,00 -764,00 1 536,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 432 170,00 -1 434 037,00 2 998 133,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 843 953,00 1 163,00 845 116,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 388,00 1 163,00 1 551,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 153 444,00 -1 435 200,00 1 718 244,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 435 200,00 -1 435 200,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 209 100,00 0,00 1 209 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 204 100,00 0,00 1 204 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 099,00 1 771,00 2 870,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 -1 771,00 2 629,00

Razem: 30 808 059,52 -1 491 163,00 29 316 896,52

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a

  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1. 010 01010 6050

Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni 

ścieków w Lipuszu wraz z przebudową i 

rozbudową budynku  technologicznego

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

2. 010 01010 6060

Zakup urządzeń do utrzymania 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w 

gminie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

3. 010 01042 6050

Modernizacja dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych - obręb Lipusz i Lipuska 

Huta (ul. Łąkowa i droga dojazdowa do 

Płocic)

524 540,00 200 000,00 0,00 324 540,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

4. 010 01042 6050

Modernizacja dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych - obręb Lipuska Huta, dz. 

nr geod. 638 (ul. Jagodowa)

298 800,00 70 000,00 0,00 228 800,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

5. 010 01095 6050

Urządzenie miejsca spotkań mieszkańców, 

odnowienie i doposażenie placu zabaw 

"Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020"

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

6. 600 60016 6050
Trwała modernizacja ulic na terenie 

Sołectwa Lipusz
45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

      do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020 z dnia 16.12.2020 r.

Plan wydatków majątkowych w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

rok 2020 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i 

pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

7. 600 60016 6050

Odbudowa drogi gminnej do miejscowości 

Gostomko i przebudowa ulic w Lipuszu 

(Remusa, Stolema, Ks. Dunajskiego, Ks 

Trzebiatowskiego) 

1 858 684,00 991 600,00 0,00 867 084,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

8. 600 60016 6050
Budowa ciągu pieszego i kładki przez rzekę 

Wdę
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

9. 600 60016 6300

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne z 

przeznaczeniem na budowę dróg gminnych 

Jawornik Polski

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

10. 630 63003 6050
Powiększenie plaży nad Jeziorem Skrzynki 

Duże w Lipuszu
14 700,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

527 390,00 79 109,00 0,00 0,00 448 281,00

6057 448 281,00 0,00 0,00 0,00 448 281,00

6059 79 109,00 79 109,00 0,00 0,00 0,00

12. 700 70005 6060
Zakup gruntu w celu poszerzenia pasa drogi 

gminnej
51 500,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

13. 700 70095 6050
Wykonanie przyłącza kablowego do budynku 

przy ul. Derdowskiego 7
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

14. 750 75023 6050
Założenie hydrantów w budynku Urzędu 

Gminy
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

12 915,00 12 915,00 0,00 0,00 0,00

6050 12 915,00 12 915,00 0,00 0,00 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 801 80113 6060 Zakup autobusu szkolnego 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

Urząd Gminy Lipusz

15. 801 80101 Urząd Gminy Lipusz
Adaptacja pomieszczeń dla form aktywnego 

spędzania czasu

11. 630 63003 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Górna Wda

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 2



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

17. 851 85111 6230

Dotacja celowa dla Szpitala 

Spejalistycznego Sp. z.o. w Kościerzynie na 

zakup sprzętu medycznego

38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

943 000,00 217 000,00 0,00 726 000,00 0,00

943 000,00 217 000,00 0,00 726 000,00 0,00

1 718 244,00 497 899,00 0,00 0,00 1 220 345,00

6050 282 544,00 282 544,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 220 345,00 0,00 0,00 0,00 1 220 345,00

6059 215 355,00 215 355,00 0,00 0,00 0,00

20. 900 90005 6257

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) dla gminy Nowa Karczma na 

realizację projektu pn. "Budowa 

odnawialnych źródeł energii w gminie 

Lipusz i gminie Nowa Karczma"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

21. 900 90026 6050

Budowa ogrodzenia części działek                    

o nr geod. 223/8 i 223/9 wraz z 

utwardzeniem terenu

21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

189 178,00 74 178,00 0,00 17 250,00 97 750,00

6050 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

6057 97 750,00 0,00 0,00 0,00 97 750,00

6059 61 428,00 44 178,00 0,00 17 250,00 0,00

23. 900 90095 6050

Budowa publicznie dostępnego 

samorządowego parku rekreacyjnego - etap 

II

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

24. 921 92109 6220

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) na realizację projektu pn. 

"Modernizacja GOKSiR w Lipuszu poprzez 

rozbudowę o szklany wiatrołap i garderobę 

przy sali widowiskowej"

38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

22.

900 90095

Budowa publicznie dostępnego 

samorządowego parku rekreacyjnego - etap 

I

Urząd Gminy Lipusz

Urząd Gminy Lipusz18. 855 85505 6050 Utworzenie żłobka w Lipuszu

19. 900 90005
Budowa odnawialnych źródeł energii w 

gminie Lipusz i gminie Nowa Karczma
Urząd Gminy Lipusz

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 3



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

153 740,00 55 916,00 0,00 0,00 97 824,00

6587 97 824,00 0,00 0,00 0,00 97 824,00

6589 55 916,00 55 916,00 0,00 0,00 0,00

26. 921 92120 6580

Dokumentacja projektowa za 

zagospodarowanie terenu wokół kościoła 

poewangelickiego 

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

27. 926 92605 6050
Remont zaplecza szatniowo-sanitarnego i 

zespołu boisk sportowych w Lipuszu
1 107 100,00 720 000,00 0,00 387 100,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

7 814 791,00 3 399 817,00 0,00 2 550 774,00 1 864 200,00 xOGÓŁEM:

25.

921 92120

Prace konserwatorskie przy młynie Urząd Gminy Lipusz

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

527 390,00 79 109,00 0,00 0,00 448 281,00

6057 448 281,00 0,00 0,00 0,00 448 281,00

6059 79 109,00 79 109,00 0,00 0,00 0,00

2. 750 75095 2007

Dotacja celowa -umowa partnerska dla 

realizacji projektu "Akademia 

kompetencji cyfrowych dla 

mieszkancow województw 

pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, 

podlaskiego".

75 056,00 0,00 0,00 0,00 75 056,00
Urząd Gminy 

Lipusz

8 944,00 0,00 0,00 0,00 8 944,00

4307 3 454,00 0,00 0,00 0,00 3 454,00

4117 798,00 0,00 0,00 0,00 798,00

4127 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00

4177 4 668,00 0,00 0,00 0,00 4 668,00

Urząd Gminy 

Lipusz
1. 630 63003

Pomorskie Szlaki Kajakowe - 

Górna Wda

Urząd Gminy 

Lipusz
3. 750 75095

Realizacja lidera projektu 

"Akademia kompetencji cyfrowych 

dla mieszkancow województw 

pomorskiego, warmińsko-

mazurskiego, podlaskiego".

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020 z dnia 16.12.2020 r.

Plan wydatków  w 2020 roku

 na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

Lp. Dział Rozdz. §
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Rok 2020 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

135 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00

4247 114 250,50 0,00 0,00 0,00 114 250,50

4249 20 749,50 0,00 0,00 0,00 20 749,50

1 435 700,00 215 355,00 0,00 0,00 1 220 345,00

6057 1 220 345,00 0,00 0,00 0,00 1 220 345,00

6059 215 355,00 215 355,00 0,00 0,00 0,00

6. 900 90005 6257

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) dla gminy Nowa Karczma  na 

realizację projektu pn. "Budowa 

odnawialnych źródeł energii w gminie 

Lipusz i gminie Nowa Karczma"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Lipusz

159 178,00 44 178,00 0,00 17 250,00 97 750,00

6057 97 750,00 0,00 0,00 0,00 97 750,00

6059 61 428,00 44 178,00 0,00 17 250,00 0,00

153 740,00 55 916,00 0,00 0,00 97 824,00

6587 97 824,00 0,00 0,00 0,00 97 824,00

6589 55 916,00 55 916,00 0,00 0,00 0,00

2 495 008,00 394 558,00 0,00 17 250,00 2 083 200,00 x

7. 900 90095

Budowa publicznie dostępnego 

samorządowego parku rekreacyjnego - 

etap I

Urząd Gminy 

Lipusz

Urząd Gminy 

Lipusz

Urząd Gminy 

Lipusz

80195

Zdalna Szkoła - wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 

w systemie kształcenia zdalnego 

(zakup laptopów)

4. 801

Urząd Gminy 

Lipusz
5. 900 90005

Budowa odnawialnych źródeł 

energii  w gminie Lipusz i gminie 

Nowa Karczma

Ogółem

8. 921 92120 Prace konserwatorskie przy młynie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia      Kwota  /zł/

1 2 3 4 5 6

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 22 624,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 624,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

22 624,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 16 403,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00

4270 Zakup usług remontowych 4 647,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 256,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

16 403,00

010 01095
Urządzenie miejsca spotkań mieszkańców, 

odnowienie i doposażenie placu zabaw "Aktywne 

Sołectwo Pomorskie 2020"

5 000,00

6050 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 1 958,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 158,00

4300 Zakup usług pozostałych 800,00

926 92605
Zakup urządzeń na siłownię 

plenerową
0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

17 958,00

600 60016 Trwała modernizacja ulic Sołectwa 45 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
45 000,00

852 85295 Współorganizacja "Dni Seniora" 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 4 163,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 453,00

4300 Zakup usług pozostałych 710,00

50 163,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

600 63003 Budowa pomostu na jeziorze 3 223,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 223,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 622,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 622,00

926 92605 Zakup wyposażenia placu zabaw 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 271,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 729,00

13 845,00

Lipusz

Załącznik Nr 4
do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020 z dnia 16.12.2020 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2020

Bałachy

Razem:

Gostomko

Razem:

Lipuska Huta

Razem:

Razem:

Płocice

Razem:
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 3 859,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 859,00

700 70095 Odnowienie świetlicy 12 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00

750 75095 Administracja publiczna 1 400,00

4210 Zakup tablicy ogłoszeń 1 400,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

926 92605
Konserwacja placu zabaw, 

utrzymanie zieleni
700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 599,00

18 059,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 2 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 140,00

12 140,00

900 90004
Urządzenie i zagospodarowanie skarpy 

na działce nr 253
15 469,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 469,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

900 90004
Utrzymanie zieleni na terenie 

sołectwa
2 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00

921 92105
Uroczystości, wyjazdy, spotkania i 

imprezy integracyjne
2 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 320,00

926 92605 Konserwacja placu zabaw 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00

21 269,00

172 461,00

Razem:

Tuszkowy

Razem:

Ogółem:

Szklana Huta

Razem:

Śluza

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5

Dział Rozdz. § Plan Dział Rozdz. § Plan

900 90002 0490 735 000,00 900 90002 4010 49 827,00

4040 3 761,00

4100 5 500,00

4110 9 164,00

4120 1 313,00

4170 1 000,00

4210 136 000,00

4300 635 000,00

4440 1 551,00

4700 2 000,00

735 000,00 845 116,00Ogółem

           do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020 z dnia 16.12.2020 r.

Dochody i wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi

    w roku 2020

Dochody Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020
z dnia 16.12.2020 rok

Dochody budżetu zmniejszono o kwotę 1 491 163,00 zł.

W związku z informacją Ministra Finansów zwiększono część oświatową subwencji ogólnej na rok
2020 o kwotę 22 000,00 zł. Zwiększenie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej związane jest
z wprowadzeniem jednorazowego dofinansowania zakupu usługi dostępu do internetu, sprzętu przydatnego
w prowadzeniu zajęć realizowanych w wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego
sposobu realizacji tych zajęć prowadzonych przez nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświaty.
W związku z przeniesieniem na 2021 r. realizacji projektu pn.: „Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie
Lipusz i Nowa Karczma” zmniejszono budżet o kwotę 1 435 200,00 zł, stanowiącą dofinansowanie dla gminy
Nowa Karczma (partnera projektu). W dziale 801 urealniono dochody i wydatki o rzeczywiste wykonanie.

Wydatki budżetu zmniejszono o kwotę 1 491 163,00 zł.

W związku z dokonaniem korekty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dokonano
przeniesień pomiędzy rozdziałami 01010, 75023 i 90002. W rozdziale 01030 zwiększono o 7,00 zł kwotę
odpisu do przekazania na rzecz Izby Rolniczej.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2020 uwzględnia
przeniesienia wydatków Sołectw Gostomko – dokonanych Zarządzeniem Wójta Nr 87/2020 i Sołectwo Płocice
(zadanie pn. „Zakup wyposażenia placu zabaw” z zakupu materiałów i wyposażenia na wynagrodzenia
bezosobowe), dokonanych na wniosek sołtysów. Zaktualizowano plan dochodów i wydatków związanych
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3341F7-77E0-4222-9162-4CA433D1E73A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2a
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik  do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXV/147/2020z dnia 16.12.2020 rok

